indigno commissa, te tibique omnes fratres creditos a cunctis

peccatis absolvat et ad sinum Abrahe patriarchae nostri letos

perducat. Data Rome Nonis Maii, indictione 1.

V 22. Huberto et Teuzoni scribit, se Hugoni episcopo Diensi man-

dasse, ut in synodo inter Evenum archiepiscopum Dolen-

sem et luhellum iudicaret. Hortatur, ut synodo intersint

et regem Anglorum ad legatum illuc mittendum inducant.

1078 Gregorius episcopus servus servorum Dei Huberto subdia-

cono^ et Teuzoni monacho salutem et apostolicam benedictionem.

a. hic quaedam excidisse liquet. b. ad addidi.

1. 1 Cor. 3, 8. 2. Ps. 93, 19. 3. Ps. 6, 3. 4. Ps. 70, 7.

5. Matth. 3, 9. 6. ecclesiae Romanae. V. ep. 19 supra p. 315.
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Pervenit ad nos frater noster Evenus Dolensis archiepiscopus, 1078

exhibens se pro discutienda controversia, quae de introitu eius

in episcopatum orta est, proclamante illo* de expulsione sua

quasi iniusta, qui ante ordinationem huius eandem sedem, quam-

vis
"

perverso ut dicitur accessu, ceperat et nefaria conversatione

tenuerat. Ad quam exhibitionem se vocatum aiebat a confratre

nostro Hugone Diensi episcopo
—

quod et ipse, qui tunc prae-

sens aderat, fatebatur — ac propterea se recusasse redire vobis-

cum aut in aliquara partem vertere, donec ab ore nostro, quid

sibi agendum foret quove se exhibendum, intelligeret. Verum

quia Diensis episcopus ut diximus praesens aderat, commisimus

sibi negocium istud : ut in concilio, quo causam Remensis archi-

episcopi^ et aliorum episcoporum Franciae, adiuncto sibi abbate

Cluniacensi^, tractaturus est, etiam hoc regulariter diffinire pro-

curet. Quapropter admonemus et vos: ut ibidem aut alter ve-

strum aut ambo si fieri possit adsitis
;

et episcopos ac religiosos

abbates illius parroechiae nec non clericos et laicos eiusdem ec-

clesiae, qui utramlibet partem aut accusare aut defendere idonei

videantur, adesse commoneatis; procurantes etiam, ut Anglorum

rex* ex sua parte legatum illuc dirigat, tam prudentem quam

religiosam personam; quatenus causa ista, sublato favore partium

omnique personali acceptione, ad effectum iuste diffinitionis Deo

disponente perveniat; et quod ibi inde statutum ac definitum

fuerit, ita ab omnibus consona voce sententiaque firmetur, ut

calumniosae proclamationis improbitas et reiterandae questionis
-

omnis undique occasio omnisque penitus licentia decidatur. Data

Lateranis 11 Kalendas lunii, indictione 1.

V 23. Britanniae comites rogat, ut sytiodum, in qua de ecclesia

Dolensi agatur, a sacerdotibus laicisque eiusdem ecclesiae

adeundam curent^,

Gregorius episcopus servus servorum Dei Oeli*'^, Gausfredo'* 1078
Mai. 22

a. quamlibet c. h.Legitur etiam 2) ap. Martene Thes. anecd. IH 876 et 2") ap.

Morice Memoires de Bretagne 1 447, ex tahulario Turonensi. C. Oeli cod., dilectis 2,

dilecto 2a. d. Goffredo 2, Gauffredo 2a.

1. luhello. 2. Manassis I. 3. Hugone. 4. Wilhelmus I.

5. comiti Cornubiae, duci Britanniae.
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1078 Redonensi, item" Gausfredo^ filio Eudonis, nobilibus comitibus

Britanniae, salutem et apostolicam benedictionem.

Non ignorare vos credimus, quantam molestiam quantamque

perturbationem sustineat Dolensis ecclesia et confrater noster

Evenus archiepiscopus, quem ibi ordinavimus, ab \\\o'\ qui
—

prius sedem occupans ac remordente eum conscientia sua, ut

dicitur expoliatam, deserens — nunc iniuste se expulsum con-

queritur. Qua de re cum praefatus archiepiscopus suam nobis

exhiberet praesentiam, quoniam absente illo, qui super eum con-

queritur, causam discutere nulla ratione potuimus, totum hoc

negocium confratri nostro Hugoni Diensi episcopo, cui vicem

nostram dedimus, committere necessarium duximus; ut eo tem-

pore et loco illud diligenti inquisitione pertractare ac diffinire

studeat'', ubi, qui in hac causa utrimque necessarii sint, conve-

nire et interesse valeant. Statuimus enim, praefatum confratrem

et vicarium nostrum celebrare concilium propter multa et magna

negocia, quae in regno Francorum emersa apostolicae auctoritatis

examinatione atque iudicio indigent; ubi et hoc negotium Deo

auxiliante diffiniri volumus atque censemus. Quapropter multum

rogamus et admonemus excellentiam vestram: ut huic causae

quantum potestis operam detis; et episcopos nec non religiosos

abbates terrae illius, clericos quoque et laicos eiusdem ecclesiae,

qui idonei tam scientia quam religione videantur, ad praefatum

concilium, iuxta quod vobis significatum fuerit, convenire faciatis
;

quatenus, opitulante divina clementia, per sinceram exploratio-

nem, in hac causa Dei quicquid iustitia et populi requirat salus,

evidenter appareat; et decisa penitus hac lite et querimonia, diu

et nimium indigne lacerata quam praefati sumus Doleusis ecclesia

per misericordiam Dei — vestro studio vestraque iuvante et

procurante potentia receptis bonis suis — pacem etiam et tran-

quillitatem recipere et in statum*' suae incolumitatis venire et

permanere valeat. Data Lateranis 1 1 Kalendas lunii, indictione 1 .

a. item c.j lacert 2, Hoelo 2a. b. audeat 2. c. statu c, statum 2.

1. comiti Penthiverensi. 2. luhello.

EXPLICIT LIBER QUINTUS.
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IN NOMINE DOMINI

INCIPIT LIBER SEXTUS
REGISTKI SEPTIMI GEEGOEII PAPAE

anno dominicae incarnationis millesimo septuagesimo
octavo, indictione prima«.

VI 1 . Omnes clericos et laicos regni Teutonici hortatur^ ne fa-

veant aut communicent iis, qui impedire synodum cogitent,

de regum certamine habendam^,

Gregorius episcopus'' servus servorum Dei omnibus clericis 1078

et laicis in regno Teutonico constitutis, qui excommunicationis

vinculo non tenentur, salutem et apostolicam benedictionem.

Quae et quanta cura nobis fuerit et est, ut pestilentia ef

clades et desolatio a vestro regno auferatur, et pax honestas et

solitum decus vobis reddatur, in synodo, quae hoc anno in qua-

dragesima Rome celebrata fuit, declaravimus. ludicio enim sancti

Spiritus decrevimus et praecepimus : ut in regno vestro conventus

omnium episcoporum et eorum laicorum, qui Deum timent et

inter vos pacem desiderant, fieret; et coram nostris legatis de-

cerneretur, si"^ Heinrico vel Rodulfo, qui de regni gubernaculo

inter se decertant, amplius iustitia faveret. Iniustior enim pars",

ratione devicta et beati Petri auctoritate constricta, facilius ce-

deret et ab interitu animarum et corporum Deo propitiante ces-

saret; iustior vero pars amplius de Deo confideret et, adiuta

beati Petri potestate^ et omnium iustitiam diligentium consensu,

de victoria omnino speraret neque utramque*^ mortem timeret.

Sed quia pervenit ad nos, quod inimici Dei et filii diaboli

quidam apud vos contra interdictum apostolice sedis praedictum

conventum procurent in irritum ducere, et non iustitia sed su-

perbia ac totius regni desolatione suas cupiditates anhelent im-

plere et christianam religionem'' destruere; monemus vos et ex

a. secunda c b. Legitur etium 2) ap. Brunonem de bello Saxon. c. 118, Mon.

Germ. SS. V 375. c. om. 2. d. si cui, Heinrico videlicet vel 2 (cui, Heinrico

scilicet an ap. Annalist. Sax., Mon. Germ. SS. VI 716). e. parsque iniustior 2.

f. auctoritate 2. g. et neutram 2 pro neque utramque. h. christiana religione cod.

JAvtK, Bibliotheca U. 21
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1078 parte beati Petri praecipiraus, iit talibus nullum adiutorium" prae-

beatis ueque illis communicetis. In praedicta enim synodo iam

omnes sunt excommunicationis et anathematis vinculo innodati